Informação/Proposta n.º 326|GAV, apresentada pelo Gabinete de Apoio à Vereação, datada de 23 de 

janeiro de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Aprovar a atribuição de apoio financeiro à Associação Jovem Oianense, no valor de até 5.500,00 

€ (cinco mil e quinhentos euros); ............................................................................................................  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, após a realização e entrega do

[...]

janeiro de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais, o seguinte: 

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à União Filarmónica do Troviscal, relativo à Medida 

de Apoio ao Investimento, no valor de até 937,20 € (novecentos e trinta e sete euros e vinte cêntimos); 

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em duas prestações: 1.ª prestação, de 60%, com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação, de 40%, com a entrega dos documentos 

comprovativos da aquisição do equipamento, bem como da avaliação positiva constante do Relatório

[...]

2.º - Nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 7.º conjugada com o n.º 2 a n. º4 do art.º 11.º, do 

Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários de Oliveira 

do Bairro, compensação de 100% do Imposto Municipal Sobre Imóveis liquidado, no valor de 298,45€ 

(duzentos e noventa e oito euros e quarenta e cinco cêntimos). ...........................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

alínea b) do n.º 1 do artigo 7.º conjugada com o n.º 2 a n. º4 do art.º 11.º, do Regulamento Municipal 

de Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, compensação 

de 100% do Imposto Municipal Sobre Imóveis liquidado, no valor de 276,97€ (duzentos e setenta e 

seis euros e noventa e sete cêntimos). ...................................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

dos Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 7.º 

conjugada com o n.º 2 a n. º4 do art.º 11.º, do Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios e 

Benefícios aos Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, compensação de 100% do Imposto 

Municipal Sobre Imóveis liquidado, no valor de 266,08€ (duzentos e sessenta e seis euros e oito 

cêntimos). ................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

requerente Carlos Augusto Ribeiro de Lemos Reis, Bombeiro de 3ª, da Associação Humanitária dos 

Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, nos termos da alínea na alínea c), i) e ii), do n.º 1 do 

artigo 7.º. do Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários 

de Oliveira do Bairro, o valor de 267,59 € (duzentos e sessenta e sete euros e cinquenta e nove 

cêntimos). ................................................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

requerente Maria Madalena Batista Neves, Bombeira de 3ª, da Associação Humanitária dos 

Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, nos termos da alínea na alínea c), i) e ii), do n.º 1 do 

artigo 7.º, do Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários 

de Oliveira do Bairro, o valor de 116,80 € (cento dezasseis euros e oitenta cêntimos). ........................  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 20 – INFORMAÇÃO/ TÉCNICA N.º 9_2025|DFGP – PRESTADA PELA DIVISÃO

[...]

requerente Flávio Ferreira Nogueira, Subchefe do Quadro Ativo, da Associação Humanitária dos 

Bombeiros Voluntários de Oliveira do Bairro, nos termos da alínea na alínea c), i), do n.º 1 do artigo 

7.º, do Regulamento Municipal de Atribuição de Apoios e Benefícios aos Bombeiros Voluntários de 

Oliveira do Bairro, o valor de 122,64 € (cento e vinte e dois euros e sessenta e quatro cêntimos). ......  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 23 – INFORMAÇÃO TÉCNICA 04.2025|DOM – APRESENTADA PELA DIVISÃO DE OBRAS